
UCHWAŁA NR LXXII/617/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024 dla mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, 
co następuje 

§ 1. Przyjmuje do realizacji program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024 dla mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE522FA-D102-428E-9633-92B0BCB92D5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/617/24 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok 

§ 1. Podstawa prawna programu 

1. Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. Program jest utworzony 
w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

2. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 2. Cel programu 

1. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

2. Wprowadzenie zabezpieczenia seniorów w opaski bezpieczeństwa i system 
teleopieki przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, 
podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich 
opiekunów. Otoczenie seniorów zdalną opieką medyczną będzie służyło 
łagodzeniu stresów z obawą o swój stan zdrowia. 

3. Realizacja programu przyczyni się znacząco do podwyższenia standardów 
usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie również stanowiła 
nowoczesne działanie poszerzające politykę senioralną w mieście. 

§ 3. Podmioty realizujące program 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Adresatami programu są mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego w wieku 
60 i więcej, którzy: 

a) mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, 

b) prowadzą samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkają  z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić jej wystarczającego wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE522FA-D102-428E-9633-92B0BCB92D5F. Podpisany Strona 1



2. W ramach programu udziela się wsparcia poprzez: MODUŁ II, tj. poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, 

- „opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 
szybką reakcję w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia seniora. 

3. Osoby, które zostaną objęte wsparciem, zostaną wyposażone w opaskę 
z przyciskiem sygnał SOS, umożliwiającą natychmiastowe połączenie z usługą 
operatora pomocy. 

4. W ramach programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych, w co najmniej trzy 
z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

5. Schemat (mechanizm) udzielania pomocy w ramach Modułu II (kolejność 
działań) jest następujący: 

Krok 1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim 
rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub inne 
urządzenie bezpieczeństwa”. 

Krok 2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu 
usługi tj. obsługa systemu dla opasek bezpieczeństwa u wybranego realizatora 
usługi. 

Krok 3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim 
realizuje i koordynuje program na swoim terenie. 

§ 5. Finansowanie programu 

Program będzie finansowany z dotacji celowej budżetu państwa oraz wkładu 
własnego w wysokości stanowiącej nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

§ 6. Zadania gminy 

Do zadań gminy należy: 

1) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE522FA-D102-428E-9633-92B0BCB92D5F. Podpisany Strona 2



2) rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej; 

3) przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej; 

4) złożenie do wojewody za pośrednictwem CAS zapotrzebowania na środki, 
uwzględniając liczbę osób w wieku 60 lat i więcej oraz potrzeby; 

5) przekazanie do wojewody rocznego sprawozdania z realizacji programu – 
Moduł  II; 

6) wypełnianie obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 
informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 
finansowane lub dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa lub 
państwowych funduszy celowych; 

7) realizacja zgłoszeń seniorów, przyjmowanych bezpośrednio przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 7. Ochrona danych osobowych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu. 

§ 8. Monitoring programu 

Z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 rok zostanie 
sporządzone roczne sprawozdanie, uwzględniające rzeczywistą liczbę osób 
objętych wsparciem oraz koszt realizacji usługi wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE522FA-D102-428E-9633-92B0BCB92D5F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXII/617/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	tir. 1 (2) w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 2 (3) w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 3 (4) w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 4 (5) w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 5 (6) w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 6 (7) w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	pkt 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



